平成19年８月30日

各 位

                          会 社 名 カッパ・クリエイト株式会社

                           代 表 者 代表取締役社長 山 下 昌 三

                                （コード番号7421 東証第1部）

                          問合せ先  取締役財務部長 中 井  鉄太郎

                              電話番号 ０４８－６５０－５１００

親会社等に関する事項について

１． 親会社等の商号等                         （平成19年５月31日現在）

親会社等 属性
親会社等の議決

権所有割合(％)

親会社等が発行する株券が

上場されている証券取引所等

株式会社ゼンショー

上場会社が他の会社の

関連会社である場合に

おける当該他の会社

31.3 株式会社東京証券取引所 市場第１部

２． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社は、平成19年３月23 日に株式会社ゼンショーに対して6,300 千株の第三者割当増資を行い、株

式会社ゼンショーは、当社の議決権の 31.3％を保有する｢その他の関係会社｣（当社が他の会社の関連会

社である場合における当該他の会社）で筆頭株主になりました。当社は独自の経営判断が行える状況に

あり、上場会社としての一定の独立性が確保されていると判断しております。

また、役員の兼務状況は下記のとおりであります。

（役員の兼務状況）                        （平成19年５月31日現在）

役  職 氏  名 親会社等での役職

取締役会長 小川 賢太郎 代表取締役社長

取締役 原 俊之 取締役グループＭＤ本部長

取締役 本田 豊 取締役グループ企画本部長

(注) 当社取締役11名、監査役５名のうち、親会社等との兼任役員は当該３名のみであります。

３． 親会社等との取引に関する事項

平成19年７月９日に開示いたしました当社「平成19年５月期 決算短信」34頁、連結財務諸表の注

記事項「関連当事者との取引」をご参照下さい。

以  上